
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПЕРМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ 

АКАДЕМИЯ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Д.Н. ПРЯНИШНИКОВА»

П Р И К А З

О зачислении абитуриентов на 1 курс 
очной формы обучения в 
2015-2016 учебном году

На основании решения приемной комиссии (протокол № 3 от 
06.08.2015)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в 2015 году на 1 курс очной формы обучения на места в рамках 
контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета следующих абитуриентов:

35.03.06 «Агроинженерия (АИб)» - Бакалавриат академический 
на базе среднего общего образования

1. Бурлаков Евгений Викторович - 134 балла;
2. Зедымышев Богдан Геннадьевич - 143 балла;
3. Микитенко Вячеслав Олегович - 142 балла;
4. Устюгов Александр Николаевич - 138 баллов;
5. Шадрин Дмитрий Юрьевич - 139 баллов;
6. Шляпников Андрей Александрович - 156 баллов.

на базе профессионального образования
1. Тиунов Сергей Борисович - 36 баллов.

35.03.06 «Агроинженерия (АИп)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Костоев Умар Магомедович - 119 баллов;
2. Шагиев Антон Романович - 137 баллов.

на базе профессионального образования
1. Лобанов Иван Владимирович - 28 баллов;
2. Руд ер Андрей Олегович - 26 баллов.



35.03.04 «Агрономия (Аб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования 

1. Камаева Анастасия Андреевна - 158 баллов.

на базе профессионального образования
1. Белоусов Данила Николаевич - 55 баллов;
2. Гаязова Алина Радиковна - 61 балл;
3. Давыдова Юлия Алексеевна - 46 баллов;
4. Злобина Надежда Ивановна - 38 баллов;
5. Хайдарова Анна Алишеровна - 40 баллов.

35.03.04 «Агрономия (Ап)» - Бакалавриат прикладной
на базе профессионального образования

1. Иванов Александр Александрович - 52 балла;
2. Кабанов Тимофей Дмитриевич - 52 балла;
3. Кусов Андрей Викторович - 61 балл;
4. Лагунин Александр Николаевич - 61 балл;
5. Мацюк Олег Олегович - 20 баллов;
6. Москотина Людмила Игоревна - 58 баллов.

35.03.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Аббасов Руслан Вугарович - 164 балла.

на базе профессионального образования
1. Гапов Алексей Владимирович - 39 баллов;
2. Миронова Александра Сергеевна - 45 баллов;
3. Петроградских Дарья Николаевна - 47 баллов;
4. Фоминых Анастасия Александровна - 40 баллов;
5. Шатров Павел Андреевич - 43 балла.

35.03.03 «Агрохимия и агропочвоведение (ААп)» - Бакалавриат
прикладной

на базе среднего общего образования
1. Яганова Александра Вячеславовна - 146 баллов.

на базе профессионального образования
1. Бабич Ирина Сергеевна - 45 баллов;
2. Гайсин Роман Эльфатович - 40 баллов;
3. Гришин Юрий Сергеевич - 38 баллов;
4. Смирнягин Алексей Владимирович - 44 балла.

06.03.01 «Биология (Бб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Арапова Анна Андреевна - 161 балл;



2. Попкова Ангелина Сергеевна - 163 балла.

на базе профессионального образования 
1. Калтыгин Артём Юрьевич - 39 баллов.

36.05.01 «Ветеринария (В)» - Специалитет
на базе среднего общего образования

1. Гмыренко Татьяна Николаевна - 143 балла;
2. Горобцова Елизавета Владиславовна - 125 баллов;
3. Демант Юлия Владимировна - 140 баллов;
4. Карташова Мария Андреевна - 142 балла.

на базе профессионального образования
1. Томилова Вера Юрьевна - 51 балл.

36.06.01 «Ветеринария и зоотехния (УГН-ВЗ)» - Аспирантура
на базе высшего образования

1. Белов Александр Владимирович - 14 баллов;
2. Елтышева Елена Олеговна - 12 баллов;
3. Кумакшев Антон Степанович - 14 баллов;
4. Летова Екатерина Юрьевна - 14 баллов;
5. Маслова Вера Владимировна - 12 баллов;
6. Модов Иван Лаврентьевич - 15 баллов;
7. Шпак Наталья Васильевна - 11 баллов.

36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза (ВЭб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Голубкова Наталья Анатольевна - 176 баллов;
2. Гурьева Яна Константиновна - 154 балла;
3. Еремина Алина Олеговна - 162 балла;
4. Конина Анна Александровна - 197 баллов;
5. Мугаттарова Юлия Эльфатовна - 188 баллов;
6. Сахацкая Ирина Владимировна - 143 балла.

21.03.02 «Землеустройство и кадастры (ЗКп)» - Бакалавриат прикладной
на базе среднего общего образования

1. Бронников Илья Иванович - 150 баллов;
2. Мартыновских Никита Вадимович - 132 балла;
3. Никитин Александр Игоревич - 150 баллов;
4. Ужегова Дарья Андреевна - 164 балла;
5. Усанин Артем Олегович - 136 баллов.

21.03.02 «Землеустройство и кадастры (3Кб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования



1. Власов Евгений Юрьевич - 140 баллов;
2. Воробьева Анна Владимировна - 129 баллов;
3. Золотайко Даниил Михайлович - 126 баллов;
4. Зянчурина Лилия Ринатовна - 129 баллов;
5. Имайкина Регина Маратовна - 128 баллов;
6. Микова Алина Олеговна - 158 баллов;
7. Пилипенко Дмитрий Сергеевич - 158 баллов;
8. Седунов Андрей Павлович - 143 балла;
9. Сидоренко Елена Сергеевна - 149 баллов;
10. Стерлягова Анна Вадимовна - 145 баллов;
11. Тимирязев Ростислав Леонидович - 178 баллов;
12. Филимонов Виктор Михайлович - 130 баллов.

на базе профессионального образования
1. Макарова Светлана Сергеевна - 22 балла;
2. Никифорова Яна Ильинична - 24 балла.

36.03.02 «Зоотехния (36)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Гайфуллина Виктория Марсовна - 133 балла;
2. Толстых Екатерина Александровна - 235 баллов;
3. Хазбулатова Елена Робертовна - 163 балла.

на базе профессионального образования
1. Зонова Юлия Сергеевна - 50 баллов.

09.03.02 «Информационные системы и технологии (ИСб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Белов Алексей Евгеньевич - 152 балла;
2. Трофименков Роман Игоревич - 151 балл;
3. Фадеев Михаил Андреевич - 168 баллов;
4. Чухланцев Константин Николаевич - 149 баллов.

35.03.01 «Лесное дело (ЛДб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Конкина Наталья Сергеевна - 153 балла;
2. Майоров Евгений Эдуардович - 141 балл;
3. Павлова Кристина Евгеньевна - 164 балла;
4. Такасеева Виктория Сергеевна - 153 балла;
5. Ширинкина Наталья Олеговна - 145 баллов.

на базе профессионального образования
1. Коленченко Владимир Николаевич - 42 балла.

06.03.02 «Почвоведение (ПВб)» - Бакалавриат академический

4



на базе профессионального образования
1. Арутюнов Сурен Гарникович - 49 баллов;
2. Власов Станислав Юрьевич - 42 балла;
3. Дорожко Эльвира Михайловна - 43 балла;
4. Колегов Никита Алексеевич - 40 баллов.

09.03.03 «Прикладная информатика (ПИб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Киселев Роман Александрович - 172 балла;
2. Руд ометов Максим Алексеевич - 143 балла;
3. Тарасов Виталий Владимирович - 142 балла.

35.03.05 «Садоводство (СВб)» - Бакалавриат академический
на базе профессионального образования

1. Бабикова Светлана Валентиновна - 23 балла;
2. Насонов Максим Александрович - 64 балла;
3. Никирова Анна Николаевна - 67 баллов;
4. Салахутдинов Илья Альбертович - 55 баллов;
5. Сухарева Юлия Александровна - 55 баллов;
6. Чегодаева Марина Сергеевна - 49 баллов.

35.06.01 «Сельское хозяйство (УГН-СХ)» - Аспирантура
на базе высшего образования

1. Желудкова Екатерина Александровна - 12 баллов;
2. Зуев Алексей Анатольевич - 12 баллов;
3. Сабурова Ксения Владимировна - 13 баллов;
4. Старикова Вероника Михайловна - 13 баллов;
5. Тухватова Анна Николаевна - 11 баллов;
6. Чебина Алена Витальевна - 13 баллов;
7. Черкашин Артем Геннадьевич - 15 баллов.

35.06.04 «Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве (УГН-ТСМЭО)» -

Аспирантура
на базе высшего образования

1. Котельников Павел Владимирович - 12 баллов;
2. Крохалев Алексей Валерьевич - 13 баллов;
3. Найданов Алексей Олегович - 13 баллов;
4. Путилов Данил Юрьевич - 10 баллов.

35.03.02 «Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 
производств (TJI6)» - Бакалавриат академический

на базе среднего общего образования
1. Гафуров Георгий Фатхуллович - 162 балла;

С
N.



2. Гришаев Данил Олегович - 162 балла;
3. Жигалев Дмитрий Михайлович - 144 балла;
4. Каргашин Владислав Юрьевич - 139 баллов;
5. Лукманов Ильнур Газинурович - 134 балла;
6. Неганов Артем Владимирович - 126 баллов;
7. Носков Андрей Николаевич - 122 балла;
8. Обухов Егор Андреевич - 137 баллов;
9. Пинаев Иван Юрьевич - 161 балл;
10. Силина Ирина Сергеевна - 146 баллов.

35.03.07 «Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции (ТПб)» - Бакалавриат академический

на базе профессионального образования
1. Беляева Алиса Азатовна - 20 баллов;
2. Борсуковский Сергей Александрович - 28 баллов;
3. Горохова Галина Анатольевна - 20 баллов;
4. Лунёва Екатерина Вячеславовна - 34 балла.

20.03.01 «Техносферная безопасность (ТБб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Ведерников Александр Владимирович - 148 баллов;
2. Голикова Ольга Владимировна - 143 балла;
3. Леонтьев Николай Сергеевич - 146 баллов;
4. Семушин Иван Владимирович - 153 балла.

38.03.07 «Товароведение (Тб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Бурдина Татьяна Алексеевна - 207 баллов;
2. Тазиева Виктория Ринатовна - 204 балла;
3. Усолкина Марина Андреевна - 204 балла;
4. Чадова Елена Сергеевна - 216 баллов.

38.06.01 «Экономика (УГН-Э)» - Аспирантура
на базе высшего образования

1. Светлакова Светлана Андреевна - 14 баллов.

23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов (ЭТб)» - Бакалавриат академический

на базе среднего общего образования
1. Афонин Владимир Юрьевич - 153 балла;
2. Давыдов Денис Денисович - 149 баллов;
3. Журавлев Илья Алексеевич - 150 баллов;
4. Кривоногов Вячеслав Владимирович - 144 балла;
5. Чирков Денис Олегович - 179 баллов.

б



2. Зачислить в 2015 году на 1 курс очной формы обучения на места по 
договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц, следующих абитуриентов: 

080500 «Бизнес-информатика (БИб)» - Бакалавриат академический 
на базе среднего общего образования

1. Мошев Дмитрий Владимирович - 162 балла.

21.03.02 «Землеустройство и кадастры (ЗКп)» - Бакалавриат прикладной
на базе профессионального образования 

1. Цецерская Алёна Викторовна - 20 баллов.

09.03.02 «Информационные системы и технологии (ИСб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Борисов Максим Владимирович - 121 балл;
2. Кучинский Григорий Викторович - 147 баллов.

на базе профессионального образования
1. Помыткин Сергей Вячеславович - 38 баллов;
2. Фомина Алёна Юрьевна - 32 балла;
3. Шипицин Степан Михайлович - 20 баллов.

09.03.03 «Прикладная информатика (ПИб)» - Бакалавриат
академический

на базе среднего общего образования
1. Быданова Екатерина Николаевна - 133 балла.

38.03.07 «Товароведение (Тб)» - Бакалавриат академический
на базе среднего общего образования

1. Абраженчик Надежда Алексеевна - 178 баллов;
2. Боровских Наталья Васильевна - 186 баллов;
3. Бусова Юлия Игоревна - 186 баллов;
4. Давлетханов Ромиль Русланович - 171 балл;
5. Данилова Валерия Сергеевна - 184 балла;
6. Дубровских Дарья Борисовна - 143 балла;
7. Ермилова Елизавета Андреевна - 174 балла;
8. Ибрагимов Руслан Сергеевич - 141 балл;
9. Игнатьева Валерия Борисовна - 190 баллов;
10. Ипанов Александр Вагизович - 175 баллов;
И. Казанцева Валентина Александровна - 196 баллов;
12. Кандлина Анастасия Евгеньевна - 196 баллов;
13. Колпакова Татьяна Алексеевна - 193 балла;
14. Крыласова Олеся Викторовна - 172 балла;
15. Кудинов Михаил Васильевич - 176 баллов;
16. Мамаева Анастасия Вадимовна - 138 баллов;



17. Миндиярова Миляуша Ильгизаровна - 161 балл;
18. Орлов Владислав Андреевич - 173 балла;
19. Орлова Анастасия Алексеевна - 189 баллов;
20. Пермякова Юлия Вячеславовна - 200 баллов;
21. Ростова Татьяна Максимовна - 175 баллов;
22. Семкова Мария Игоревна - 160 баллов;
23. Соколов Юрий Константинович - 148 баллов;
24. Сорокина Ольга Витальевна - 171 балл;
25. Сухинин Никита Андреевич - 149 баллов;
26. Тетерлева Людмила Леонидовна - 202 балла;
27. Чашина Александра Петровна - 188 баллов;
28. Чудинова Дарья Михайловна - 142 балла;
29. Юрченко Снежана Олеговна - 203 балла.

38.06.01 «Экономика (УГН-Э)» - Аспирантура
на базе высшего образования

1. Голяков Денис Дмитриевич - 13 баллов;
2. Попова Ангелина Валентиновна - 13 баллов.

38.06.01 «Экономика (УГН-Эз)» - Аспирантура
на базе высшего образования

1. Паньков Андрей Александрович - 12 баллов;
2. Толпышев Григорий Валерьевич - 11 баллов.

Ректор Ю.Н. Зубарев

Проект приказа вносит: 
ответственный секретарь 
приемной комиссии

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе 
______В.Р. Олехов

06 .08.2015
Д.И. Злобина Начальник УМО

В.А. Попов
И.о. главного бухгалтера 

/ 7 О. О.  Ширяева 
Начальник юридического отдела

I  V  - о

8


